

W dniach 9-10 czerwca odbyło się II Spotkanie Kulickie poświęcone ziemi nowogardzkiej, jej historii, społeczeństwu i kulturze.

W poszukiwaniu źródeł tożsamości...

Seminarium, które odbyło się w ubiegły weekend jest kontynuacją zainaugurowanego przed dwoma laty, w ramach działalności Fundacji Akademii Europejskiej Kulice-Külz, cyklu spotkań poświęconych historii ziemi nowogardzkiej – od jej zarania aż do czasów obecnych.

Przedsięwzięcie to ma na celu poszukiwanie czynników konstytuujących tożsamość Polaków, którzy zostali osiedleni na tych terenach po zakończeniu II wojny światowej.

W tym roku, w trakcie II edycji, seminarium obfitowało zarówno wielością jak i różnorodnością tematyczną wygłoszonych referatów, o czym informował zamieszczony na łamach ubiegło-piątkowego DN harmonogram konferencji. Nadmienić trzeba, że nie jedno wystąpienie zakończyło się ożywionymi



W trakcie prelekcji



Mini wykład z historii ziemi nowogardzkiej



Piknik w Bładkowie

dyskusjami. Konferencja została poprowadzona przez Lisawetę von Zitzewitz, która od 1994 roku jest dyrektorką i organizatorką Akademii Europejskiej w Kulicach.

Drugiego dnia seminarium prelegenci i pozostali uczestnicy udali się na tzw. wyprawę studyjną do Dobrej i Bładkowa, w trakcie której nauczyciel historii z Gorzowa Wielkopolskiego, Zbigniew Miler, z pochodzenia Pomorzanie, dzielił się swoją wiedzą na temat tych miejscowości, niejednokrotnie wprawiając uczestników spotkania w zadumę nad dziejami tego zakątka naszego regionu.

Całość zakończył piknik w Bładkowie. Uczestnicy konferencji zostali serdecznie przywitani przez mieszkańców na czele z gospodyniami terenu Panią burmistrz Dobrej, Barbarą Wilczek i Panią sołtys, Bładkowa Anną Jarczewską. Śpiewano wdzięczne ludowe

pieśni, racząc się miejscowymi przysmakami, na końcu wzniesiono uroczysty toast.

W takich oto warunkach, z jednej strony w atmosferze pogłębionej konferencyjnej refleksji nad tym co minione i teraźniejsze, a także przy wspólnym zastawionym suto stole i luźnej gawędzie, rodzi się wspólnota ludzi, którzy zrzędzeniem dziejowych zawirowań osiedli na Pomorzu Zachodnim.

Seminarium jest współfinansowane przez Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Współpracy Niemiecko-Polskiej.

Piotr Słomski



Wspólne pamiątkowe zdjęcie